DIÁRIO OFICIAL Nº 36.269  107Segunda-feira, 23 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230221
ORIGEM: CONTRATO Nº 20230221

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: EUDSON EMANOEL QUEIROZ FIGUEIREDO.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA DOMINGOS CARDOSO, LOTE 15,
QUADRA 117, BAIRRO ALTO BONITO, PARAUAPEBAS-PA, PARA FUNCIONA-
MENTO DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO-
MINGOS CARDOSO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de junho de 2023 a 27 de junho de
2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 368.405,10 (trezentos e sessenta
e oito mil, quatrocentos e cinco reais e dez centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 27 de junho de 2023 a 27 de
junho de 2026.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 124.584,60 (cento e vinte e quatro mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), E O PRAZO 12
(doze) meses (27 de junho de 2025 a 27 de junho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 26/05/2025

Protocolo: 1211713
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20240074, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023-
004PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº
36.248, PG 117, no dia 02 de Junho de 2025, verificou-se que houve um
erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 26/05/2025
Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 09/04/2025
Parauapebas-PA, 17 DE Junho de 2025.

Protocolo: 1211743
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

a) Espécie: Contrato nº 030/2025 Prefeitura Municipal, Firmado em
17/06/2025, a Prefeitura Municipal Do Município Pau D’Arco-PA e a empre-
sa HC LEMOS ENTRETENIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ 36.532.032/0001-85. b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DE NÍVEL NACIONAL, CONSAGRADO PELA OPINIÃO PÚBLICA,
SENDO REPRESENTADO POR EMPRESÁRIO OU PESSOA JURÍDICA COM
EXCLUSIVIDADE, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL NO “FEST
VERÃO” A SER REALIZADO NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, COM A BANDA
AR-15, SHOW COM 2H00 (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PAU D’ARCO-PA. c) Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021. d) Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta)
dias, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. e) Valor Contratu-
al: Contrato nº 030/2025 Prefeitura Municipal, com valor: R$ 110.000,00
reais, O valor total global da presente contratação será de R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais). f) Dotação Orçamentária: Ação: Apoio a Eventos
Municipais. - Fonte: 1500.00.00 - Descrição do Recurso: Impostos - Ele-
mento: de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros de Pessoa
Jurídica. Signatários: Pelo Contratante Exmo. Senhor Prefeito DOMINGOS
GUEDES NETO e pelo(a) contratado(a) o(a) Sr(a). INGRID CAROLINE
RIBEIRO CHAGAS LEMOS.
a) Espécie: Contrato nº 031/2025 Prefeitura Municipal, firmado em
17/06/2025, a Prefeitura Municipal Do Município Pau D’Arco-PA e a em-
presa SBO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ 45.357.950/0001-06. b) Objeto: CONTRATAÇÃO
DE SHOW ARTÍSTICO DE NÍVEL REGIONAL, CONSAGRADO PELA OPINIÃO
PÚBLICA, SENDO REPRESENTADO POR EMPRESARIO OU PESSOA JURÍ-
DICA COM EXCLUSIVIDADE, PARA APRESENTAÇÃO ARTISTICA MUSICAL
NO “FEST VERÃO” A SER REALIZADO, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2025,
COM A BANDA SEM B.O, SHOW COM DURAÇÃO DE 2H00 (DUAS HORAS) E
30(TRINTA) MINUTOS, NO MUNICÍPIO DE PAU D’ACO-PA. c) Fundamento
Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. d) Vigência: O prazo de vigên-
cia da contratação é de 60 (sessenta) dias, na forma do artigo 105 da Lei
n° 14.133, de 2021. e) Valor Contratual: Contrato nº 030/2025 Prefeitura
Municipal, com valor: R$ 20.000,00 reais, O valor total global da presente
contratação será de R$ 20.000,00 (vinte e mil reais). f) Dotação Orçamen-
tária: Ação: Apoio a Eventos Municipais - Fonte: 1500.00.00 - Descrição
do Recurso: Impostos - Elemento: de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Ser-
viços de Terceiros de Pessoa Jurídica. Signatários: Pelo Contratante Exmo.
Senhor Prefeito DOMINGOS GUEDES NETO e pelo(a) contratado(a) o(a)
Sr(a). ANA PAULA OLIVEIRA MOTA.

Protocolo: 1212064

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ sob o nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: RESSONANCIA MAGNETICA DO CA-
RAJAS LTDA, CNPJ sob o nº 11.045.595/0002-07. 5º Termo Aditivo ao
Contrato nº 101/2020. Processo Licitatório nº 051/2020, na modalidade
Inexigibilidade nº 002/2020. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RES-
SONÂNCIA MAGNÉTICA EM ATENDIMENTOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Assinatura: 02/05/2025. Vigência por mais 12 (doze) meses, a
partir de 04/05/2025 e término em 04/05/2026. Whatina Leite De Sou-
za - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2025.

CHAMADA PÚBLICA-CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME, no uso de suas atribuições
legais, comunica aos interessados, Referente: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (AGRICULTURA FAMILIAR) NO ÂMBITO DO PNAE, DESTI-
NADOS A PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DO ANO LE-
TIVO DE 2025, EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE REDENÇÃO-PARÁ. Homologou e Adjudicou o presente certame
a: COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES E PESCADORES DO ESTADO
DO PARÁ-COOPAGRI CNPJ: (19.323.899/0001-01), vencedora com o valor
global de R$ 1.067.315,10 (um milhão e sessenta e sete mil e trezen-
tos e quinze reais e dez centavos); COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS
TRABALHADORES RURAIS DA REGIÃO DO ARAGUAIA-COOPFRA CNPJ:
(83.341.529/0001-04), vencedora com o valor global de R$ 3.079.818,90
(três milhões e setenta e nove mil e oitocentos e dezoito reais e noven-
ta centavos) e a Sra. MARIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS CPF:
(674.211.992-68), vencedora com o valor global de R$ 14.728,00 (quator-
ze mil e setecentos e vinte e oito reais).
Redenção - PA, 18 de junho de 2025. Fernando Gomes Costa Secretá-
rio Municipal de Educação

Protocolo: 1212068
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

ATO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
LAZER - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER-FMCL. CNPJ sob nº
38.213.000/0001-42. CONTRATADAS: C.E E BUFFET LTDA. CNPJ sob o nº
28.185.412/0001-62. Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº
268/2024. Processo Licitatório nº 063/2024, na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 020/2024. Objeto: contratação de empresa especializada em
locação de sonorização, iluminação, palco e demais equipamentos, incluin-
do transporte, montagem e desmontagem, para realização de eventos fes-
tivos, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer
(SEMEC), junto ao Fundo Municipal de Cultura e Lazer-FMCL. Assinatura do
Apostilamento: 13/06/2025. Objeto do Termo de Apostilamento: Constitui
objeto do presente Termo de Apostilamento a correção na parte Contratan-
te do Contrato nº 268/2024. Este Termo de Apostilamento tem por objeto
ainda, a correção na Dotação Orçamentaria prevista na Clausula Décima
Sétima do contrato. CLAREAR SERVICOS E COMERCIO LTDA. CNPJ sob o
nº 23.775.714/0001-77. Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº
270/2024. Processo Licitatório nº 063/2024, na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 020/2024. Objeto: contratação de empresa especializada em lo-
cação de sonorização, iluminação, palco e demais equipamentos, incluindo
transporte, montagem e desmontagem, para realização de eventos festi-
vos, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer
(SEMEC), junto ao Fundo Municipal de Cultura e Lazer-FMCL. Assinatura do
Apostilamento: 13/06/2025. Objeto do Termo de Apostilamento: Constitui
objeto do presente Termo de Apostilamento a correção na parte Contratan-
te do Contrato nº 270/2024. Este Termo de Apostilamento tem por objeto
ainda, a correção na Dotação Orçamentaria prevista na Clausula Décima
Sétima do contrato. Fabricio Romeiro Coura, Secretário Municipal de
Cultura e Lazer.

Protocolo: 1212070
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA RP Nº 013/2025 FME

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de generos alimentícios
para atender o Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE através
do Fundo Municipal de Educação. Data de assinatura: 16/06/2025. Con-
tratada: L P Silva Ltda Contrato nº 20250364 Valor total R$ 44.437,50
Contratada(o): A Rodrigues Supermercado Ltda. Contrato nº 20250352
Valor total R$ 89.352,5 Contratada(o): L B Distribuidora Ltda. Contra-
to nº 20250361 Valor total R$ 115.521,00 Contratada(o): M E de Melo
Ltda. Contrato nº 20250355 Valor total R$ 104.755,00 Contratada(o): G
C Batista Comércio e Serviços Ltda. Contrato nº 20250358 Valor total R$
40.050,00 Contratada(o): Supermercado e Variedades Box China Ltda
Contrato nº 20250367 Valor total R$ 28.725,00

Protocolo: 1212071